

**LA FORNITURA DI N.70 ELETTROCARDIOGRAMMI INFORMATIZZATI
CHIARIMENTI RDO N°1842719**

1-DOMANDA: *In merito alla richiesta di memorizzazione "del tracciato continuo per accertamento di morte (come da Legge 578 del 29/12/1993 art.2 comma 1) preferibilmente su memoria interna dell'apparecchio", si chiede se trattasi di refuso. Si intende che l'elettrocardiografo debba essere in grado solo di registrare su carta il tracciato continuo per l'accertamento di morte? Per il tanatogramma è richiesto infatti di registrare su carta 20 minuti di tracciato continuo e, a nostra conoscenza, nessun modello disponibile sul mercato è in grado di mantenere in memoria in maniera permanente un tracciato con queste caratteristiche.*

RISPOSTA: come previsto dalla legge 578 del 29/12/93 art. 2 comma1, l'accertamento di morte deve avvenire con rilievo continuo dell'elettrocardiogramma protratto per non meno di 20 minuti registrato su supporto cartaceo o digitale

2- DOMANDA: *In merito alla richiesta "devono essere fornite [...] tutte le licenze d'uso del software applicativo di creazione, modifica, archiviazione di immagini e referti, senza alcuna limitazione di tempo e di numero di utenti e di postazioni (licenze illimitate e perpetue)", premesso che sia possibile la gestione di un numero illimitato di ECG e la creazione di un numero illimitato di utenti e l'installazione su un numero illimitato di PC/postazioni, il tutto senza limiti di tempo, per sistemi basati su licenze concorrenti chiediamo sia definito un numero minimo di utilizzi simultanei.*

RISPOSTA: devono essere garantite almeno n.10 licenze per n.10 postazioni, inoltre ci deve essere la possibilità di visionare gli ECG archiviati su server da illimitate postazioni con attribuzione di dati di login. Si prega di indicare nell'offerta economica il costo della singola licenza per eventuali espansioni future.

3- DOMANDA: *in merito al Server che sarà messo a disposizione dalla ASL come da capitolato, chiediamo che questo possa essere raggiungibile anche dall'esterno, per poter garantire la ricezione dei tracciati inviati.*

RISPOSTA: il server verrà configurato per la ricezione dei tracciati dall'esterno

4- DOMANDA: *Con riferimento alle caratteristiche dei n°10 Elettrocardiografi con modulo GSM, riguardo alle dimensioni del display a colori da almeno 7" e possibilmente Touch Screen, si richiede se le dimensioni richieste facciano riferimento agli standard di formato universalmente riconosciuti e possano pertanto intendersi come orientative anche nel rispetto del principio dell'equivalenza come da art. 68 del D. Lgs. 50/2016. in attesa di riscontro si inviano cordiali saluti.*

RISPOSTA: si conferma la caratteristica come da capitolato tecnico

5- DOMANDA: *"Dei 70 apparecchi richiesti, n. 10 dovranno avere il modulo di trasmissione GSM":*

- La fornitura della SIM sarà di pertinenza dell'Ente Appaltante?

- Si potrà offrire il modulo di trasmissione di ultima generazione, diverso da quello GSM richiesto?

RISPOSTA: le 10 sim per i moduli GSM dovranno essere fornite dagli operatori economici offerenti con validità per l'intero periodo di garanzia offerta. A conclusione della garanzia le SIM saranno riconsegnate e sostituite dalla ASL. I tipi di trasmissione dati accettati sono GSM, UMTS, LTE.

6- DOMANDA: *"L'offerente dovrà precisare le specifiche minime dell'Hardware centrale e dello Storage, che la Stazione Appaltante dovrà mettere a disposizione": Si richiede la quantità minima degli esami ECG effettuati attualmente presso l'ASL 2 Lancinao -Vasto – Chieti, in un anno".*

RISPOSTA: circa 60.000 ECG/anno